平成３０年度第４回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１９年１月３０日（水） 午後３時から午後４時３０分

２．場 所 藤沢市役所 本庁舎８－３会議室

３．出席者 審議会委員１１名、事務局４名

４．会議の公開・非公開  公開 （傍聴者なし）

５．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）

６．議題

（１）みらいふじさわスポーツ元気プランについて

  資料に基づき事務局より説明。

〈主な質疑〉

 〔委員〕夜間照明について、具体的にスポーツ推進課で交渉や検討をしているの

か。

 〔事務局〕単にスポーツ活動に使用するためだけの夜間照明ではなく、有事の際

に使用できるような夜間照明など、地域の方々にご理解いただけるような形

で設置できないか等を検討しております。

〈主な意見〉

 〔委員〕意見や質問が審議会を母体として、それぞれの団体に連携していかない

   と、この場だけで終わっては発展性がない。

 〔委員〕夜間照明の件について、何年たっても解決していないため、審議会委員

で現地に行って状況を確認するのも一つの方法かも知れません。

 〔委員〕第１、第３、第５土曜日の午前中に小学校が子ども達に校庭を開放して

いるが、利用者が少ないので、段階的にでもスポーツ団体に開放してもらい

たい。

（２）その他

  委員よりスポーツ施設の充実について意見

７．報告事項

（１）行政改革等特別委員会について

   ・地区社会体育振興協議会の委託事業を補助金に統合。

   ・夏期の小学校プール一般開放について開放日数の縮減について検討。

   ・関連事項として、管理指導員の報酬から謝金への変更

    の３点について報告

（２）第６４回藤沢市駅伝競走大会の結果について

   １２月９日（日）に開催された大会の結果報告。

（３）第９回湘南藤沢市民マラソン２０１９の結果（速報値）について

   １月２７日（日）に開催された大会の速報値報告。

（４）ジュニアのためのスポーツ栄養講座の開催について

   ２月２３日（土）、３月２日（土）に開催される、まちづくりパートナーシ

ップ事業について報告。

（５）ふじさわボッチャ競技大会の開催について

   ３月１０日（日）に開催される、大会について報告。

８．閉会